
diário oficial Nº 35.106   33Terça-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2022

Traumatologia-ortopedia em baixa e média complexidade;
Obstetrícia Risco Habitual;
Sobreaviso em ginecologia;
Plantões 24h em Obstetrícia;
Pareceres médicos em até 24h:
Infectologia;
Cardiologia;
Vascular.
Serviço Ambulatorial:
550 consultas médicas especializadas:
Anestesiologia - risco cirúrgico: 50
Cardiologia pré-operatóriae continuidade de tratamento pós-alta: 100
Cirurgia geral: 100
Ginecologia: 60
Obstetrícia: 60
Traumatologia-ortopedia: 180
15.500 procedimentos em serviços com finalidade diagnóstica:
Análises clínicas básicas e avançadas: 12.000
Patologia: 270
ECG - eletrocardiografia: 400
USG - ultrasonografia geral: 200
USG - ultrasonografia doppler: 50
Radiografia: 2.500
Ecocardiograma eletivo/internados: 80
1.600  atendimentos  e  sessões  para  internados  através  dos profissio-
nais relacionados:
Fisioterapia, nutrição e psicologia.

Protocolo: 848915

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022-HOL
Objeto: é o Fornecimento de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo 
do Edital, Discriminado no contrato, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Global: 76.950,00 (setenta e seis mil reais novecentos e cinqüenta reais)
Data Assinatura: 30/08/2022
Vigência: 30/08/2022 a 29/08/2023
Pregão Eletrônico Nº. 114/2022
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 Fonte: 0103/0269
Contratado: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A., sediada na AV 
DOUTOR Celso Charuri 7500 / Jardim Manoel Penna / Ribeirao Preto / SP / 
CEP14098-515, tel: (83)2106-2433 / (16) 3963-9090, e-mail: licitacao@
nacionalhospitalar.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 52.202.744/0001-92.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 848781

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°142/2022 – HOL
Objeto: Aquisição com instalação de Equipamentos médicos
Data: 19/09/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 05 de setembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 848794

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 687/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1057600 de 19/08/2022.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de GABRIELA SILVEIRA 
DA SILVA, matricula funcional nº 57197135/1, Assessora da Coordenação 
de Ambulatório, lotada no Departamento de Ambulatório, nos seguintes 
elementos de despesas:
33.90.30 – Material de Consumo: R$7.000,00 (sete mil reais)
33.90.39 – Pessoa Jurídica: R$1.000,00 (Um mil reais)
Para fazer face às despesas com material de consumo desta Instituição;
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 02.09.2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 848924

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 689/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a licença saúde da servidora HELENA TOBIAS ACATAUAS-
SU NUNES, no período de 13/09 a 27/09/2022, Administrador, matrícula 
nº 7000324/1, Chefe da Divisão de Finanças.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1117173 de 31/08/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 13/09/2022 a servidora SONIA MARCIA COSTA BE-
CKMAN NERY, Técnico Administração e Finanças (ADMINISTRAÇÃO), ma-
trícula nº 5896930/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para responder pela Chefia da Divisão de Finanças, em razão da ausência 
do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de Setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 848917
PORTARIA Nº 690/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a participação no período de 12/09 a 16/09/2022, no Fó-
rum Latino Americano, na Cidade de São Paulo – São Paulo, do servidor 
JOAO DE DEUS REIS DA SILVA (Assessor Especial III / Medico), matrícula 
nº 3152928/1, e Diretor Clinico desde Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1118114 de 
31/08/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, a partir de 12/09/2022 a servidora SAMANTA MONIQUE PAN-
TOJA MIRANDA, Enfermeiro, matrícula nº 80846391/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Diretoria Clinica em 
razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de Setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 848914
PORTARIA Nº 691/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/01/2021.
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/827262 de 30/06/2022.
RESOLVE:
CONCEDER Licença de 90 (noventa) dias, ao servidor NILO SERGIO FRAN-
CO FIOCK DOS SANTOS, Auxiliar de Operações (Assessor da Diretoria de 
Administração e Finanças), matrícula n° 3275795/1, lotado na Divisão de 
Almoxarifado, a partir de 02/07/2022, a fim de concorrer como candidato 
a Deputado Estadual, no Pleito Eleitoral de 2022, no Município de Belém/
Pa, sem prejuízo de seus vencimento de acordo com a Lei Complementar 
64 de 18/05/1990, Art. 1º II alínea l.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de setembro de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 848895
PORTARIA Nº 688/2022-GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1124763 de 
01/09/2022.
RESOLVE:
ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 830/2012 – GAB/DG/HOL de 
05/11/2012, excluindo o servidor CARLOS DA FONSECA FARIAS, 
Escriturário, matrícula n° 5087619/1 do rol de servidores que percebem a 
Gratificação de Tempo Integral, a partir de 01/09/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
 Em, 01 de setembro 2022.
IVETE GADELHA VAZ
 Diretora Geral do HOL

Protocolo: 848665


